
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Čerpací stanice pohonných hmot Mohelno, vnitroareálová       

Kapacita (rozsah) záměru: obsah nádrže 25 m3, tj. cca 21,1 tun

Charakter záměru: Skladování pohonných hmot (20 m3 nafta) pro zásobování 
vozidel firmy Agro Mohelno, s.r.o. bude provedeno 
v podzemní dvouplášťové nádrži se systémem nepřetržité 
kontroly meziplášťového prostoru. Výdejní a stáčecí betonová 
nepropustná plocha bude vyspádována do dvouplášťové 
bezodtokové komory o obsahu 5 m3. Celá plocha s výdejním 
stojanem bude zastřešena tak, aby nedocházelo k smísení 
úkapů ropných látek a srážkových vod  (manipulační plocha 
bude ohraničena vyvýšeným betonovým obrubníkem). Příjezd 
a odjezd vozidel od výdejní nádrže a z areálu Agro Mohelno, 
s.r.o. bude probíhat po stávajících komunikacích s vjezdem 
ze silnice č. II/392. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu nemá městys Mohelno schválený územní plán, má 
nově vymezeno zastavěné území obce z r. 2008, v němž se 
záměrem dotčené pozemky nacházejí.  

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Mohelno    

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 74017/2010/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 30.9.2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI 74017/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 2

kat. území: Mohelno     

Zahájení: předpoklad  září/říjen 2010

Dokončení: předpoklad  do 5 týdnů    

Oznamovatel: Agro Mohelno, s.r.o., Mohelno 541, 675 75  Mohelno      

IČ:      49450522  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracovala Jana 
Tříletá obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad) vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 20.9.2010
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 22.9.2010 
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 7.9.2010 (ochrana ovzduší)

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS kraje Vysočina souhlasí a další posuzování dle zákona nepožaduje. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany lesa, oddělení odpadového hospodářství, 
oddělení ochrany vod nemají připomínky a doporučují ukončit zjišťovací řízení, resp. 
nepožadují pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody nemá žádné významné připomínky, požaduje však doplnit 
stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., a to s ohledem na blízkou evropsky 
významnou lokalitu „Údolí Jihlavy“ (CZ 0614134). V případě doplnění nepožaduje další 
posuzování dle zákona. 
Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny k ovlivnění evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí není povinou přílohou oznámení EIA dle přílohy 3 na 
rozdíl od oznámení EIA dle přílohy 3a na tzv. podlimitní záměry. Údaje o poloze nejbližších 
evropsky významných lokalit jsou přístupné na stránkách MŽP. Pokud orgán ochrany přírody,
pro potřeby stavebního úřadu jako orgánu příslušného ke schválení  záměru, nevyloučí 
významné ovlivnění příznivého stavu předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality, bude příslušný úřad povinen vést nové zjišťovací řízení. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina (ochrana ovzduší) uvádí, že 
s realizací záměru je možné souhlasit při dodržení všech provozních podmínek a obecně 
závazných právních předpisů a není ho nutné dále posuzovat podle zákona. 



Číslo jednací: KUJI 74017/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 3

ZÁVĚR:

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot Mohelno, vnitroareálová“ naplňuje dikci bodu 10.4
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Čerpací stanice pohonných hmot Mohelno, vnitroareálová „
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Dodržovat zásady ochrany podzemních a povrchových vod. 
- Vytvořit v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů v souladu s platnými předpisy v oblasti odpadového hospodářství, o 
vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich dalšího nakládání                  
(odstraňování, využití)  vést evidenci.

- V průběhu výstavby provádět zkoušky na jednotlivých technologických zařízeních, a to 
zejména zkoušku nádrže na těsnost, tlakovou zkoušku potrubí, funkční zkoušku 
výdejního stojanu.

- Důsledně kontrolovat všechna riziková místa a neprodleně odstraňovat vzniklé úkapy 
závadných látek.

- Vypracovat provozní řád zařízení a zahrnout jej do havarijního plánu..
- Pravidelně prověřovat funkčnost optické a akustické signalizace.
- Předcházet vzniku odpadů, vyprodukované odpady shromažďovat a zařazovat dle 

jednotlivých druhů a kategorií, vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech 
nakládání s nimi.

- Pravidelně kontrolovat naplnění nádrže na úkapy a zajistit její vyvážení.
- Při manipulaci s látkami nebezpečnými vodám zajistit sanační materiály pro okamžité 

použití a proškolení pracovníků.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen uvnitř areálu Agro Mohelno, s.r.o. v území využívaném jako manipulační 
plocha. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti více než 400 m jižním směrem. 

Závažnosti předpokládaných vlivů.
Při provozu čerpací stanice se předpokládá hmotnostní tok emisí těkavých organických látek 
(VOC) ve výši 4,8 kg/rok, tj. 19,2 g/den při počtu 250 pracovních dnů v roce, což významně 
neovlivní imisní situaci u obytné zástavby. Nárůst dopravy ani zvýšení hlukové zátěže 
v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb se nepředpokládá. 
Riziko havárie při netěsnosti nádrže je minimální, nádrž je dvouplášťová. Úkapová plocha je 
svedena do nádrže na úkapy. 



Číslo jednací: KUJI 74017/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Městys Mohelno jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň městys Mohelno žádáme 
o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací: KUJI 74017/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/  Agro Mohelno, s.r.o , Mohelno 541, 675 75  MOHELNO  

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Městys Mohelno, 675 75  MOHELNO (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71  NÁMĚŠŤ NAD 
OSLAVOU (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 104, 675 71 
NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU (datová schránka)

10/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, Masarykovo nám. 
104, 675 71  NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU (datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka)


		2010-09-30T08:25:21+0000
	Not specified




